
 
    

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _________ DEL ______ _______ 

 
Proposta n. 6934/2019 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Trattamento Giuridico ed Economico 
 
 
Dott. Luciano Oppo                                   
 
 
 
OGGETTO: Rettifica determinazione dirigenziale n. 6304 del 09.08.2019. 
 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 

Sig.ra Maria Pina Fozzi  

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda per la Tutela della 
Salute. 

SI [ ]                           NO [X]  

 

 
 
 
  

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 
n. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [ ]                           NO [X]  
     

581718
Font monospazio
   6491                26/08/2019



 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO  
  
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 203 del 9/02/2018, con la quale è stato attribuito 
al Dott. Luciano Oppo l’incarico di Direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed Economico, 
afferente al Dipartimento delle Risorse Umane; 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ATS - Sardegna n. 80 del 30.01.2019, con la 
quale è stato conferito al Dr. Luciano Oppo l’incarico di Direttore del  Dipartimento;  

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio 
sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 gennaio 1995, 
n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del sistema 
sanitario regionale)”;  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 6304 del 09.08.2019, avente ad oggetto: 
“ Dipendente dott.ssa Valeria Turtas. Concessione aspettativa non retribuita dal  16.08.2019 al 
16.08.2020, per incarico a tempo determinato presso altra Azienda di cui all’art. 10, comma 8 – 
lett. B) del Contratto Collettivo di Lavoro 10.02.2004, come integrato dall’art. 24 C.C.N.L. 
03.11.2005 – Area Medica e Veterinaria”; 
 
VISTA la nota PG/2019/237951 del 13.08.2019, con la quale la dott.ssa Valeria Turtas, dipendente 
di questa  Azienda. a tempo indeterminato, nel profilo di Dirigente Medico, assegnata alla S.C. di 
Oculistica - P.O. unico di area omogenea - Stabilimento di Ozieri, comunica che il periodo 
aspettativa non retribuita richiesto, in conseguenza del conferimento di incarico di Dirigente Medico 
specializzato in Oftalmologia a tempo determinato presso l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Sassari, avrà decorrenza dal 16.08.2019 al 31.12.2019,  e non dal 16.08.2019 al 16.08.2020, 
come precedentemente indicato; 
 
RITENUTO di dover procedere a modificare, il periodo di assenza per aspettativa senza 
retribuzione, come su indicato; 

 
DETERMINA 

 
 
− di concedere alla dott.ssa Valeria Turtas, dipendente di questa  Azienda a tempo 

indeterminato, in qualità di Dirigente Medico, un periodo aspettativa non retribuita con 
decorrenza dal 16.08.2019 al 31.12.2019, in conseguenza del conferimento di incarico di 
Dirigente Medico di Oftalmologia a tempo determinato presso l’Azienda Ospedaliero 
Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. B), del CCNL 10.02.2004, come 
integrato dall’art. 24 CCNL 03.11.2005 -  Area Dirigenza Medica e Veterinaria, rettificando in tal 
senso il precedente provvedimento n. 6304 del 09.08.2019; 

− di trasmettere copia del presente atto Struttura Complessa Segreteria di Direzione Strategica, 
Affari Generali e atti amministrativi ATS per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

 
 

                                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 

                            Dr. Luciano Oppo 
 



 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) nota prot. n. ______ del __/__/____ del Direttore/Responsabile della SS/SC________. 

2) _____________________________________________________________________.  

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS  
(o il suo delegato). 
 
 
_____________________________                 
 
 

 
 
 
 
 

 

581718
Font monospazio
 26  08   2019     10   09  2019

581718
Font monospazio
Delegato


		2019-08-13T10:53:04+0200
	FOZZI MARIA PINA


		2019-08-14T10:31:32+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-08-26T13:39:41+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




